cymbales de la reconnaissance et fixant la corde des vertus au bois de la
 croix, chante maintenant et s'écrie : « *Chantons en l'honneur de l'Éternel,*
car il a fait éclater sa gloire ». Il est descendu du ciel, et ne s'est pas séparé
 de son père; il a été engendré dans une grotte, et il n'a pas délaissé son
 trône; il a été déposé dans une crèche, et il n'a pas laissé vide le sein de son
 père; il s'est incarné et a été engendré par une vierge, et il est resté, en tant
 que Dieu, sans père. Il est descendu, et ne s'est pas séparé de ce qui est
 au-dessus; il est monté, et il n'a apporté aucun supplément à la Trinité;
 il s'est montré dans la forme du serviteur, et il n'a pas perdu son égalité
 avec le Père. Non, il est parole et forme et reflet et image. Parole, car
 jamais il ne s'éloigne de l'esprit; forme, nullement une planche couverte de
 cire mais un sceau conforme; reflet, car sa lumière est aussi éternelle que
 le soleil; image, car celui qui a vu le Fils a vu le Père.

αὐτοῦ υἱῷ καὶ τῷ ζωοποιῷ αὐτοῦ πνεύματι, νῦν καὶ ἀεὶ καὶ εἰς
τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. ἀμήν.

166. om. αὐτοῦ υἱῷ B | υἱῷ] πατρί F | om. καὶ τῷ — πνεύματι UB | add.
~~παναγίῳ καὶ~~ ante ζωοποιῷ F | om. αὐτοῦ² F | om. νῦν καὶ ἀεὶ καὶ UB | om.
καὶ ἀεὶ MS 167. om. τῶν αἰώνων U

A lui appartiennent la gloire et la puissance ainsi qu'à son Fils éternel
et unique et à son Esprit vivificateur, maintenant et toujours, et dans les
siècles des siècles. Amen.

Uppsala,
Odensgatan 5 B.

Stig Y. RUDBERG.